AÑO 34. Martes 1.^o de Febrero de 1887. N.^o 3.^o

†

BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL OBISPADO DE

SALAMANCA.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS,

DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII.,

EPISTOLA ENCYCLICA

AD EPISCOPOS LVSITANIE.

VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHAE LISBÓNENSI, ARCHIEPISCOPI
ET EPISCOPIS VNIVERSIS IN REGIONE LVSITANA.

LEO PP. XIII.

(CONCLUSIÓN).

Ex altera parte ii qui sacra auctoritate pollent, quae-
cumque pro munere suo acturi sunt, sic agant, ut ipsis
plane fidere se posse ac debere rectores civitatis inte-
lligant, nec ullam sibi oblatam caussam putent retinen-
darum fortasse legum, quas interest Ecclesiae non re-
tineri. Suspicandi, diffidendi locum plerumque praebet

politigarum concertatio partium: idque vos satis experiendo cognovistis. Profecto catholicorum hominum et nominatim Clericorum primum maximunque officium est, nihil unquam, nec re suscipere, nec opinione proferi, quod ab obsequio fideve Ecclesiae dissentiat, aut cum conservatione iurum eius consistere non possit. Quamvis autem fas enique sit suum de rebus mere politicis iudicium, modo ne religioni iustitiaeque repugnet, honeste legitimeque tueri, tamen videtis, Venerabiles Fratres, perniciosum errorem eorum, si qui sunt, qui rem sacram remque civilem non satis secernant religionisque nomen ad politicarum partium trahant, patrocinium.

Igitur prudentia ac moderatione adhibita, non solum nullus erit suspicionibus locus, verum etiam firmius consistet illa catholicorum vehementer a Nobis expedita consensio. Quae si antea difficilior ad impetrandum fuit, ea de causa fuit, quod nimis multi plus forsitan, quam par esset, tenaces sententiæ suæ, nihil unquam nullaque ratione a studio partium suarum recedendum putaverunt. Quae quidem studia, tametsi intra certos fines improbari nequeant, adoptionem tamen supremæ illius atque optatissimæ conjunctionis valde impediunt.

Vestrum itaque erit, Venerabiles Fratres, omnem industriæ diligentiaeque vim illuc intendere ut, prudenter amotis quæcumque obstare videantur, salutarem concordiam animorum consiliis. Idque commodius ex sententia succedit, si in re tanti momenti, non disiuncte, sed collatis in unum curis, manum operi ad moveritis. Quamobrem opportuna in primis videtur communicatio et societas consiliorum inter vos, ut agendi ratio similis existat. Quinam vero consiliorum

delectus sit habendus, quid proposito conducat aptius, haud ægre dispiciens, si vobis ob oculos veluti normam proposueritis quæ identidem ab Apostolica Sede de huiusmodi negotiis declaratae præscripta sunt, maxime vero litteras Nostras Encyclicas de constitutione christiana reipublicæ.

Ceterum non omnia singulatim persequemur, quæ idoneum remedium desiderant, præsertim cum ea sint exploratoria vobis, Venerabiles Fratres, quos incommodorum vis proxime et præ ceteris urget. Similiter nec ea enumerabimus, quæ tempestivam civilis potestatis operam postulant, ut rei catholicæ, quo modo æquum est, consulatur. Cum enim nec de paterno animo Nostro, nec de vestro legibus civilibus obsequio dubitare queant, rectum est confidere, fore ut gubernatores civitatis iusto pretio æstiment propensionem Nostræ itemque vestræ voluntatis, Ecclesiamque, multis causis afflictam, in libertatis dignitatisque debitum gradum restituendam curent. Nos autem quod est partium Nostrarum, paratissimo semper animo futuri sumus agere communique consensu statuere de negotiis ecclesiasticis quod maxime opportunum videatur, honestas et æquas conditiones libenter accepturi.

Quædam alioqui sunt, eaque non parvi momenti, quibus nominatim debet industria vestra, Venerabiles Fratres, mederi. Ejusmodi in primis est paucitas sacerdotum, ex eo maxime profecta, quod pluribus locis, nec brevi annorum intervallo, vel ipsa Seminaria alumnis sacrorum instituendis desiderata sunt. Hac de causa, sæpe vel christianæ institutioni multitudinis, vel sacramentorum administrationi vix ægreque consultum. Nunc vero, quoniam divinæ providentiae beneficio

in Diœcesibus singulis sua sunt Clericorum Seminaria, et ubi nondum restituta sunt, brevi, uti speramus et cupimus, restituentur, supplendi collegia sacerdotum in promtu est ratio, si modo disciplina alumnorum ea, qua decet, ratione constituta sit. Quam ad rem plane confidimus cognitâ Nobis prudentiâ sapientiâque vestrâ: sed tamen ne consilium Nostrum in hoc genere desideretis, dicta vobismetipsis putatote, quæ venerabiles fratres Hungariæ Episcopos panlo ante in causa simile perscripsimus: «Omnino in instituendis clericis sunt duæ res necessariæ, doctrina ad cultum mentis, virtus ad perfectionem animi. Ad eas humanitatis artes, quibus adolescens ætas informari solet, adjungendæ disciplinæ sacræ et canonicæ cauto, ut earum doctrina rerum sana sit, usquequaque incórrupta, cum Ecclesiæ documentis penitus consentiens hisque maxime temporibus, vi et ubertate præstans, *ut potens sit exhortari..... et eos, qui contradicunt, arguere.* Virtæ sanctitas, qua dempta, inflat scientia, non ædificat, complectitur non solum probos honestosque mores, sed eum quoque virtutum sacerdotalium chorum, unde illa existit, quæ efficit sacerdotes bonos, similitudo Iesu Christi, summi et aeterni sacerdotis.... In iis (Seminariis) maxime evigilent curæ et cogitationes vestræ: efficite, ut litteris disciplinisque tradendis lecti viri præficiantur, in quibus doctrinæ sanitas cum innocentia morum conjuncta sit, ut, in re tanti momenti, eis confidere iure optimo possitis. Rectores disciplinæ, magistros pietatis eligitе prudentia, consilio, rerum usu præ ceteris commendatos: communisque vitæ ratio, auctoritate vestra sic, temperetur, ut non modo nihil unquam alumnis, omnibus, qui offendant pietati

contrarium, sed abundant adiumentis, quibus alitur pietas: aptisque exercitationibus incitentur ad sacerdotalium virtutum quotidianos progressus».

Deinde vero vigilantia vestra debet maxima et singularis esse in presbyteros, ut quo minor est operiorum numerus, eo sese impertiant in excolenda vinea Domini alacriores. Illud ex Evangelio *messis quidem multa*, vero de vobis usurpari videtur posse, propterea quod religiosam institutionem semper Lusitani homines adamare consueverunt, eamdemque cupide et libenter excipiunt, si in sacerdotibus, magistris suis, ornamenta virtutum doctrinæque laudem inesse perspexerint. Itaque mirum quantum profutura Cleri est opera in erudiendis popularibus suis, maxime adolescentibus, digne studioseque posita. Sed ad pariendum alendumque in hominibus amorem virtutis, exploratum est, valere maxime exempla: propterea que curent, quotquot in munib[us] sacerdotalibus versantur, non solum ne quid in ipsis deprehendatur ab officio institutoque ordinis sui dissentiens, sed ut morum vitæque sanctitate emineant, *tamquam lucerna super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt.*

Tertium denique genus, in quo curas vestras opportet assidue versari, earum rerum est quæ, mandatae litteris, in singulos dies, aut statis temporibus in lucem prodire solent. Nostis tempora, Venerabiles Fratres: ex altera parte rapiuntur homines inexplebili cupiditate legendi; ex altera ingens prave scriptorum colluvio licenter effunditur; quibus causis vix dici potest, quanta labes honestati morum, quanta religionis incolumenti quotidie ruina impendeat. Itaque hortando, monendo, omni qua potestis ope et ratione persevera-

te, ut facitis, ab istiusmodi corruptis fontibus homines revocare, ad salubres haustus adducere. Plurimum iuverit, si cura ductuque vestro diaria publicentur, quæ malis venenis undecumque oblatis opportune medeantur, suscepto veritatis, virtutis, religionis patrocinio. Et quod ad eos pertinet, qui scribendi artem cum amore studioque rei catholicæ honestissimo sanctissimoque proposito conjungunt, si labores suos vere volunt esse fructuosos et usquequa laudabiles, constanter meminerint quid ab iis requiratur, qui pro causa optima dīmicant.

Scilicet in scribendo summa cum cura adhibeant necesse est moderationem, prudentiam, maximeque eam, quæ, vel mater, vel comes est virtutum reliquarum, caritatem. Fraternæ vero caritati videtis quam sit contraria suspicandi levitas, criminandi temeritas. Ex quo intelligitur, vitiose et injuste facturos, qui favent uni parti politicæ, si crimen suspectæ fidei catholicæ aliis inferre non dubitent, hac una de causa, quod sunt ex altera parte, perinde ac catholicæ professionis laus cum his illisve partibus politicis necessitate copuletur.

Hæc, quæ hactenus vel monuimus vel præcepimus, auctoritati vestræ commendata sint: quam quidem vereri, et cui subesse necesse est universos, quibus præstis, præcipue vero sacerdotes, qui in omni vita cum privata, tum publica, sive in munericibns sacri ordinis versentur, sive magisterium in Lyceis exerceant, in Episcoporum potestate esse numquam desinunt; iidemque quemadmodum ad omne decus virtutis, ita ad obtemperationem et obsequium, quod auctoritate episcopali tribuere oportet, debent exemplo suo vocare ceteros.

Quo autem omnia ex voto ac prospere cedant, cœlestem opem deprecemur; in primisque perennem illum divinæ gratiæ fontem adeamus, COR sanctissimum Salvatoris nostri Iesu Christi, cuius viget apud vos religio præcipua et vetus. Patrocinia imploremus Immaculatæ Dei Genitricis Mariæ, cuius singulari tutela Lusitanum regnum gloriatur: item Elisabethæ vestræ, feminarum regiarum sanctissimæ, sanctorumque martyrum, qui vel a primis Ecclesiæ temporibus, profuso sanguine, rem christianam in Lusitania constituerunt vel auxerunt.

Interea testem benevolentiae Nostræ et coelestium donorum auspicem, Benedictionem Apostolicam vobis et Clero, populoque vestro universo peramenter in Domino impertimus.

Datum Rom., apud S. Petrum, die xiv. Septembris An. MDCCCLXXXVI, Pontificatus Nostri Nono.

LEO PP. XIII.

DECRETO
de la Sagrada Congregacion de Indulgencias

Sanctissimum Jesu Nomen semper et ubique terrarum præcipua veneratione et singulari prorsus honore Christifideles prosequuti sunt: *non enim aliud nomen est sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri* (Acto. IV. 12.) Ad hanc venerationis et honoris significationem plurima religionis obsequia plurimasque laudes pietas christiana excogitavit, quibus Nomen augustissimum digne sancte que celebretur.

Hisce profecto accesendae sunt plures Litaniae in

honorem SSmi. Nominis Jesu compositae, quae, licet non omnes probabiles, late tamen per orbem diffusae sunt. In quorum paeconiorum genere, ne varietas haberetur, haud undequaque laudabilis, sa. me. Summus Pontifex Pius IX *Litanias Sanctissimi Nominis Jesu*, quae unice in posterum retinerentur ab omnibus Christifidelibus, per Sacrum Consilium legitimis ritibus tuendis, die 8 Junii 1862, approbavit, fecitque eidem Sacro Consilio facultatem declarandi, Christifidelibus qui eas devote recitaverint, Indulgentiam tercentorum dierum in forma Ecclesiae consueta concessum iri, quando Sacrorum Antistites pro sua quisque dioecesi hanc gratiam speciatim petiissent.

Quum antem nuperrime a pluribus Episcopis SSMo. D. N. Leoni, divina providentia Papae XIII, preces exhibitae fuerint, ut, suarum dioecesum Christifidelibus praefatas *Litanias* recitantibus, ipsam hanc Indulgentiam elargiri dignaretur, Sanctitas Sua desiderans, ut christiani populi pietas erga laudabile Jesu Nomen magis magisque foveatur et augeatur devotio, hisce potissimum temporibus, quibus Nomen illud augustissimum tam audacter tamque frequenter impiorum injuriis impeditur, in Audientia habita die 16 Januarii 1886 ab infrascripto Secretario Sac. Congregationis Iudicantibus Sacrisque Reliquiis prepositae, ad omnes utriusque sexus Christifideles, qui corde saltem contrito ac devote recitaverint⁹ *Litanias Sanctissimi Nominis Jesu*, prouti praesenti Decreto subnectuntur et non aliter, praefatam Indulgentiam tercentum dierum, animabus quoque Purgatorii applicabilem et semel tantum in die lucrandam, benigne extendit. Quam gratiam Sanctitas Sua in perpetuum suffragari voluit, et absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum die 16 mensis Januarii an. 1886.

I. B. CARD. FRANZELIN,¹⁰ *Praefectus.*

FRANCISCUS DELLA VOLPE, *Secretarius.*

LITANIAE SANCTISSIMI NOMINIS IESU.

| | | |
|--------------------------------------|---|-----------------|
| Kirie eleison. | { | Miserere nobis. |
| Christe eleison. | | |
| Kirie eleison. | | |
| Iesu, audi nos. | | |
| Iesu, exaudi nos. | | |
| Pater de coelis Deus.. | | |
| Fili Redemptor mundi Deus. | | |
| Spiritus Sancte Deus. | | |
| Sancta Trinitas unus Deus. | | |
| Iesu, Fili Dei vivi. | | |
| Iesu, splendor Patris. | | |
| Iesu, candor lucis aeternae. | | |
| Iesu, rex gloriae. | | |
| Iesu, sol iustitiae. | | |
| Iesu, Fili Mariae Virginis. | | |
| Iesu, amabilis. | | |
| Iesu, admirabilis. | | |
| Iesu, Deus fortis. | | |
| Iesu, pater futuri saeculi. | | |
| Iesu, magni consilii Angele. | | |
| Iesu potentissime.. | | |
| Iesu patientissime. | | |
| Iesu obedientissime. | | |
| Iesu mitis et humilis corde. | | |
| Iesu, amator castitatis. | | |
| Iesu, amator noster. | | |
| Iesu, Deus pacis. | | |
| Iesu, auctor vitae.. | | |
| Iesu, exemplar virtutum. | | |
| Iesu, zelator animarum.. | | |
| Iesn, Deus noster.. | | |

| | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|---------------------------|
| Iesu, refugium nostrum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, pater pauperum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, thesaure fidelium. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, bone pastor. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, lux vera. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, sapientia æterna. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, bonitas infinita. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, via et vita nostra. | . | . | . | . | . | <i>Miserere nobis.</i> |
| Iesu, gaudium Angelorum.. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, rex Patriarcharum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, magister Apostolorum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, doctor Evangelistarum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, fortitudo Martyrum. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, lumen Confessorum.. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, puritas Virginum.. | . | . | . | . | . | |
| Iesu, corona Sanctorum omnium. | . | . | . | . | . | |
| Propitius esto. | . | . | . | . | . | <i>Parce nobis, Iesu.</i> |
| Propitius esto. | . | . | . | . | . | |
| Ab omni malo. | . | . | . | . | . | |
| Ab omni peccato.. | . | . | . | . | . | |
| Ab ira tua.. | . | . | . | . | . | |
| Ab insidiis diaboli. | . | . | . | . | . | |
| A spiritu fornicationis.. | . | . | . | . | . | |
| A morte perpetua. | . | . | . | . | . | |
| A neglectu inspirationum tuarum.. | . | . | . | . | . | |
| Per mysterium sanctae incarnationis tuae | . | . | . | . | . | <i>Libera nos, Iesu.</i> |
| Per nativitatem tuam. | . | . | . | . | . | |
| Per infantiam tuam.. | . | . | . | . | . | |
| Per divinissimam vitam tuam. | . | . | . | . | . | |
| Per labores tuos.. | . | . | . | . | . | |
| Per agoniam et passionem tuam. | . | . | . | . | . | |
| Per crucem et derelictionem tuam.. | . | . | . | . | . | |
| Per languores tuos.. | . | . | . | . | . | |
| Per mortem et sepulturam tuam. | . | . | . | . | . | |